ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 62/GM-UBND              Vĩnh Long, ngày 21 tháng 3 năm 2024

GIẤY MỜI

Họp UBND tỉnh thƣờng kỳ tháng 3 năm 2024

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh tổ chức phiên

họp UBND tỉnh thường kỳ tháng 3 năm 2024, để sơ kết tình hình thực hiện Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội quý I năm 2024, phương hướng nhiệm vụ quý II năm 2024; thông qua

các văn bản thuộc thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

I. THÀNH PHẦN

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Giao thông vận tải; Sở

Tài nguyên và Môi trường; Ban Quản lý các Khu Công nghiệp; Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Cục Thống kê

tỉnh; Cục Thuế tỉnh; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Vĩnh Long; Kho

bạc Nhà nước Vĩnh Long; Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long; Công ty TNHH

MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long.

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

II. THỜI GIAN: 01 buổi, bắt đầu lúc 07giờ30, ngày 28/3/2024 (thứ Năm).

III. ĐỊA ĐIỂM: Phòng họp số 01 (Tầng 3) - Văn phòng UBND tỉnh, số 88 Võ

Văn Kiệt, Phường 9, thành phố Vĩnh Long.

IV. NỘI DUNG: Có chương trình phiên họp kèm theo.

V. CHUẨN BỊ PHIÊN HỌP

- Giao Chánh Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo các bộ phận chuyên môn cung cấp

tài liệu họp cho đại biểu qua Hệ thống họp không giấy của UBND tỉnh (Kbinet).

- Đề nghị các đại biểu xem trước tài liệu điện tử được gửi kèm theo Giấy mời trên

Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành tỉnh hoặc trên Hệ thống họp không giấy của

UBND tỉnh (Kbinet).

Kính mời quý đại biểu tham dự phiên họp đúng thành phần, thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các Phòng, Ban, Trung tâm thuộc

Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu VT, TH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

CHƢƠNG TRÌNH PHIÊN HỌP

UBND TỈNH THƢỜNG KỲ THÁNG 3 NĂM 2024

(Kèm theo Giấy mời số 62/GM-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN

1

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tƣ thông qua Báo cáo tóm tắt tình hình phát

triển kinh tế - xã hội quý I/2024; nhiệm vụ trọng tâm quý II/2024 của tỉnh

Vĩnh Long.

(Đề nghị Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố chuẩn bị nội dung phát biểu ngắn gọn từng lĩnh vực, địa bàn phụ

trách).

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; Các Ban của Hội đồng

nhân dân tỉnh; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Giao

thông vận tải; Sở Tài nguyên và Môi trường; Ban Quản lý các Khu

Công nghiệp; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân

dụng và Công nghiệp; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Cục Thống kê; Cục

Thuế; Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Vĩnh Long;

Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long; Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh

Long; Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Vĩnh Long.

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

2
Giám đốc Sở Tài chính thông qua Tờ trình dự thảo Nghị quyết thông qua hệ

số điều chỉnh giá đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.
- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; Các Ban của Hội đồng

nhân dân tỉnh; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Giao

thông vận tải; Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

3 Giám đốc Sở Lao động - Thƣơng binh và Xã hội thông qua

3.1

Tờ trình số 81/TTr-SLĐTBXH ngày 13/3/2024 về dự thảo Nghị quyết Quy

định định mức hỗ trợ thực hiện dự án, kế hoạch, phương án phát triển sản xuất

liên kết theo chuỗi giá trị và phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

2

STT NỘI DUNG THÀNH PHẦN

3.2

Tờ trình số 80/TTr-SLĐTBXH ngày 13/3/2024 về dự thảo Quyết định ban

hành Đơn giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh

vực việc làm trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy; Các Ban của Hội đồng

nhân dân tỉnh; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Giao

thông vận tải; Sở Tài nguyên và Môi trường.

4

Giám đốc Sở Xây dựng thông qua Tờ trình số 329/TTr-SXD ngày

19/02/2024 về việc ban hành giá cho thuê nhà ở cũ thuộc sở hữu nhà nước

chưa được cải tạo, xây dựng lại trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-21T15:24:57+0700